Rua: Padre Alonso, 608/B – Jardim Belo Horizonte II – Cristais Paulista/SP - CEP: 14.460-000.
CNPJ: 50.486.265/0001-10 – E-mail: jovensdeourocp@gmail.com / Fone: (16)9.9285-3667

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA COTAÇÃO

PRÉVIA DE PREÇOS

O INSTITUTO JOVENS DE OURO, Entidade Privada, sem fins Lucrativos, com

Sede no Município de Cristais Paulista/SP, Rua Padre Alonso, 608/B – Jardim

Belo Horizonte II, CNPJ 50.486.265/0001-10, como Entidade Proponente no

“PROJETO JOVEM TALENTO FASE IV”, Processo Nº 71000.049640/2020-18

SLI Nº 2000693 e em concordância com as exigências da Port.424/ 22 de junho

de 2020 do Governo do Federal (Ministério da Cidadania/ Secretaria Especial do

Esporte) faz saber, a quem interessar possa, que encontra-se aberto por esta

instituição o EDITAL DE CHAMADA PARA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS,

visando aquisições dos materiais e prestação de serviços abaixo relacionados,

em acordo com a descrição de itens e quantidades para utilização no referido

projeto e também em conformidade com Plano de Execução das atividades

apresentados a Secretaria Especial do Esporte, conforme prescrito na Lei de

Incentivo ao Esporte.

RELAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS PARA COTAÇÃO
PRÉVIA DE PREÇOS

01 RECURSOS HUMANOS
ITEM ETAPA I – ATIVIDADES FIM QTD.

1.1 Gerente Geral do Projeto 01

1.2 Professores do Projeto 03

03 UNIFORMES

ITEM AÇÃO - UNIFORMES QTD.

3.1 Camisas Polo Verde para Alunos do Projeto  16

3.2 Camisetas para Alunos do Projeto TAM P 600

3.3 Camisetas para Aluno do Projeto TAM EGG 16

3.4 Coletes de Identificação para Alunos do Projeto 300

3.5 Shorts para utilização em treinamentos e competições para Alunos do Projeto  16

3.6 Shorts para Alunos do Projeto 600

04 MATERIAL DE CONSUMO/ESPORTIVO
ITEM  QTD.

4.1 Arco Bambolê 60

4.2 Bola de Borracha – Número 08 – Treinamento Esportivo 30

4.3 Bola de Futsal Sub 09 Treinamento Esportivo 60

4.4 Bola de Tênis Tubo com 3 Bolas 50

4.5 Bomba de Ar   02

4.6 Cones Flexíveis 19x19 cm 120

4.7 Faixa para Kimono Lisa  120

4.8 Kimono sem o selo (FIJ) 120

4.9 Luva para Goleiro 12

4.10 Raquete Encordoada  60

4.11 Rede de Futsal  04

4.12 Rede de Tênis  04

4.13 Saco de Bolas  06

4.14 TATAME  MATERIAL E.V.A 100x100 cm  60

mailto:jovensdeourocp@gmail.com

Rua: Padre Alonso, 608/B – Jardim Belo Horizonte II – Cristais Paulista/SP - CEP: 14.460-000.
CNPJ: 50.486.265/0001-10 – E-mail: jovensdeourocp@gmail.com / Fone: (16)9.9285-3667

 Recursos Humanos - Atividade Meio

01 DIVULGAÇÃO/ PROMOÇÃO  QTD.

1.1 Banners de Lona Vinílica para Divulgação do Projeto 20

1.2 Material Gráfico Divulgação Projeto  3.200

02 MATERIAL DE INFORMATICA  QTD.

2.1 Impressora Laser Colorida 15 até 25 ppm 01

2.2 Notebook com Processador l5 4gb de Memória  01

03 SERVIÇOS DE TERCEIROS  QTD.

3.1 Contabilidade do Projeto  01

3.2 Assessoria e Gestão Esportiva do Projeto  01

INFORMAÇÕES GERAIS DA CHAMADA

Será escolhida a proposta que contiver o menor preço entre as propostas

recebidas;

As propostas devem conter:
- Plena identificação do fornecedor (Nome ou razão social em papel timbrado
se possível);
- CPF ou CNPJ conforme o caso;
- Endereço completo, Telefone/Fax e e-mail;
- Descrição detalhada e completa do bem ou serviço;
- Valor discriminado de cada item e valor total;
- Identificação do responsável pelas informações.
- Dúvidas serão sanadas somente via e-mail jovensdeourocp@gmail.com
- As propostas serão recebidas via e-mail jovensdeourocp@gmail.com
ou na sede do Instituto Jovens de Ouro em até 15 dias para contratação de
serviços e 05 dias para aquisição de bens após a divulgação do presente
Edital.

Cristais Paulista/SP, 15 de Fevereiro de 2022.

___________________________________________

MÁRCIO FERNANDO DIB

PRESIDENTE DO INSTITUTO JOVENS DE OURO

mailto:jovensdeourocp@gmail.com
mailto:jovensdeourocp@gmail.com
mailto:jovensdeourocp@gmail.com